

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkakrotne po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem rocznie lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie.	rocznie	10 zł.	
	półrocznie	5 „	
	kwartalnie	2 „	50 ct.
	miesięcznie	1 „	84 ct.
Na prowincyi.	rocznie	12 zł.	60ct.
	półrocznie	6 „	30 „
	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister handlu zamianował praktykantów pocztowych: Antoniego Kotowicza, Mieczysława Jaremowicza, Jana Janowicza, Jana Hischtina, Ludwika Gantora, Włodzimierza Czaykę, Maryana Krępa, Michała Mesuse, Ignacego Górke, Samuela Kronika, Aleksandra Godla, Wojciecha Bandera, Mojżesza Gottlieba, Feliksa Piotrowskiego, Józefa Kapturkiewicza, Bronisława Smoleńskiego, Franciszka Zajączka i Jakóba Zauderera; tudzież ekspedytorów pocztowych: Władysława Gawła, Juliana Hamerskiego i Tomasza Jezierskiego — asystentami pocztowymi, — a Dyrekcya poczt i telegrafów przeznaczyła: Kotowicza i Górke do Sanoka; Jaremowicza, Hischtina i Kapturkiewicza do Rzeszowa; Janowicza, Piotrowskiego i Smoleńskiego do Krakowa; Gantora, Czaykę i Krępa do Tarnowa; Mesusego do Kołomyi; Kronika, Bandera i Hamerskiego do Śniatyna; Godla, Gottlieba i Zajączka do Lwowa; Zauderera do Nowego Sącza; Gawła do Przemyśla, a Jezierskiego do Stanisławowa.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła oficyałów pocztowych: Teodora Ganszera z Sanoka i Stanisława Skąpskiego z Rzeszowa do Krakowa, tudzież asystentów pocztowych: Franciszka Kostyszyna z Krakowa, i Stanisława Swiderskiego ze Stanisławowa do Lwowa.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela Władysława Kotulskiego, w Nowosiólkach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Nowosiólkach; stałą nauczycielką młodszą, Maryę z Misiągiewiczów Szanserową, w Samborze,

stałą nauczycielką 7-klasowej szkoły etatowej żeńskiej w Samborze.

Edykt. *)

C. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że ponowna reambulacya wraz z rozprawą ekspropriacyjną, względem projektowanego przez c. k. uprz. galic. kolej Karola Ludwika rozszerzenia stacyi do wymijania w Podborcach, odbędzie się dnia 21 lutego 1891 o godzinie 10 przed południem na miejscu.

Wykazy gruntów, które na cele tej stacyi zajęte być mają, wyłożone będą wraz z planami w urzędzie gminnym w kancelaryi obszaru dworskiego w Podborcach przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw wywłaszczeniu wniesione być mogą w powyższym terminie w c. k. Starostwie we Lwowie, lub też przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

*) Powtórzone z Nr. 26 z powodu pomyłki w nazwie stacyi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 lutego.

Dzisiaj rano odebraliśmy telegraficzną z Wiednia wiadomość, iż Najjaśniejszy Pan, przychylając się do próśby pana Ministra skarbu, dr. Juliana Dunajewskiego, uwolnił go z zajmowanej dotychczas posady, a w uznaniu zasług, jakie położył ustępujący Minister w ciągu jedenastoletniej niemal działalności dla dobra i rozkwitu Państwa, raczył udzielić mu najwyższą dekoracyę cywilną, wielką wstęgę orderu św. Szczepana, i zamianować dożywotnim członkiem Izby panów. P. dr. Dunajewski ustępuje tedy ze swojego trudnego i wielkiej odpowiedzialności stanowiska, w pełni łaski

monarszej, i w tem przeświadczeniu, że to, co zdziałał w czasie długiego urzędowania dla podniesienia i skonsolidowania sił żywotnych Monarchii, dla utrzymania i rozwoju systemu, który obok prezesa gabinetu, hrabiego Taaffego, miał w nim najcelniejszego przedstawiciela, znajduje uznanie w Najwyższym miejscu.

Przeważna część opinii publicznej w Austrii, tej mianowicie co niepowoduje się uprzedzeniami, lecz ocenia rzeczy ze stanowiska bezstronnego, zachowa bez wątpienia w wdzięcznej pamięci nazwisko Ministra, który w ostatnim okresie życia politycznego, tak wybitną i zaszczytną odegrał rolę.

W trudnych i kłopotliwych nad wszelki wyraz okolicznościach objął dr. Dunajewski tekę ministra skarbu. Na polu polityki finansowej okazywały się nieodzownymi nadzwyczajne wysilenia, aby można było postawić siłę zbrojną na tej wysokości, jakiej się domagały międzynarodowe stosunki, równocześnie zaś by osiągnąć cel wskazany Najw. mową tronową, mianowicie przywrócenie równowagi w budżecie. Dr. Dunajewski przejęty na wskroś swoją misją, nie dał się zrazić żadnymi przeciwnościami, lecz wytrwale i z konsekwencyą, zdążył do tak ważnego celu. Ku temu potrzeba było naturalnie otworzyć nowe źródła dochodów, a to z jak największym uwzględnieniem siły produkcyjnej i konsumcyjnej ludności. Trudnego tego zadania dokonał dr. Dunajewski z pomocą szeregu ustawowych zarządzeń, jak reforma podatku gruntowego, ustawa o podatku szynkownianym, nowela do ustawy o podatku budowlanym, podatek od petroleum, stempel od kart do grania. Przedewszystkiem jednakże wymienił należy dwa pełne doniosłości zarządzenia w ustawodawstwie podatkowym t. j. reformę opodatkowania cukru i podatek gorzelniany. Dzięki tym nowym źródłom

Ther-mi-dor! Ther-mi-dor!

Okrzyk ten rozlega się wszędzie w Paryżu, w teatrze, na ulicy, w Izbie poselskiej. *Thermidor* pana Wiktora Sardou, przeważa ciszę, która zapanowała nad Sekwaną, po upadku boulanżyzmu i przywrócił wielkiemu miastu właściwy mu charakter burzliwy, skory do hec ulicznych. Nietylko pospółstwo, ale nawet osoby, nadające ton tutejszemu światu, namiętnie wzięły się w sprawę *Thermidor'a*, artyści, poeci, dramaturdzy, świątownicy, wszyscy przedstawiciele prasy, politycy, wreszcie sam rząd, dla którego przybrała ona naraz rozmiary kwestyi gabinetowej. Jak temu lat 97, t. j. jak dnia 27 lipca 1794, Paryż podzielił się na dwa obozy, na robespierre'czyków i thermidorczyków. Można by myśleć naprawdę, że żyjemy u schyłku XVIII stulecia. Iluza byłaby zupełną, gdyby nie brak gilotyiny, którą zresztą radykałscy chętnie przywrócili, aby postać na śmierć panów Sardou, Claretie, Larroumet (dyrektora sztuk pięknych), autora, i organizatorów dramatu, a nawet aktorów, którzy śmieli interpretować go, z młodszym Coquelem na czele.

Szkoda doprawdy, że obyczaj XIX w. na podobną reminiscencyę nie pozwalają.

Radykałscy pierwsi dali hasło do zaburzeń, jakie *Thermidor* wywołał. Nie podobają im się przekonania historyczno-polityczne autora, który śmie ganić terroryzm, potępiać terrorystów, wita dzień 9 Thermidor'a,

jako datę oswożenia Francji z tyranii krwiożerczego trybuna. Aby Robespierre'a, boga czerwonych republikańców, nazwać tyranem, trzeba być, zdaniem dziennika *Le Radical*, skrajnym reakcyonistą. I przytacza ów organ, a za nim inne pisma, pozostające w rękach skrajnej lewicy, fakt, że po *Thermidor* przyszedł dzień 13 *Vendemiaire*, a potem cezaryzm, że zatem thermidorczycy dyktaturę Napoleona bezpośrednio przygotowali.

Nie podobał im się także entuzjazm, z jakim publiczność premiery, zwykle dobrana, przyjęła dramat pana Sardou, i postarali się, aby drugie przedstawienie nie odbyło się spokojnie. Rzeczywiście garstka spiskowców, rozrzucona w parterze i na wyższych galeriach, uzbrojona w gwizdawkę, wywołała skandaliczną scenę, skoro tylko podniosła się kurtyna. Aktorzy zaledwie mogli dobiec do końca widowiska, wśród grzmotu oklasków, świstu gwizdawkę, wycia tłuszczy, krzyków: „Vive Robespierre! à bas Sardou! à bas Claretie! à bas les faux patriotes!“ Następnie manifestanci przenieśli się na ulicę i obsypali obelgami wychodzących przeciwników.

Minister spraw wewnętrznych, pan Constans, z obawy, aby wzburzenie nie przybrało poważniejszych form, wstrzymał dalszy ciąg przedstawień *Thermidor'a*.

Jaki będzie rezultat podobnego rozporządzenia? Rząd wyraźnie zaznaczył swą zależność od stronnictwa radykalistycznego. Dla kilku krzykaczy, których policya widocznie do porządku nie czuje się zdolna powołać, około 50.000 Paryżanów nie zobaczy dobrej sztuki teatralnej, — tyleż bowiem biletów rozprzedano w biurze lokacyjnem. Wreszcie

pierwszą scenę francuską wydało ministerium w ręce anarchii, bez względu na barwę, jaką ta przybiera. Nie ma prawa już siła zbrojna wkroczyć do sali, skoro tego raz nie uczyniła.

Prawda ta okazała się w całej swej nagości, we wtorek. W dniu tym bowiem wybuchła reakcyja. Zwyciężeni zwolennicy *Thermidor'a* nie dając za wygraną, pomimo zmiany zaszłej w programie wieczoru, i ogłoszonej na afiszach, zebrali się tłumnie w *Théâtre français*, i gdy tylko pódnosząca się zasłona, odkryła scenę przygotowaną dla gry sztuki: *Le dépit amoureux*, jak jeden mąż, widzowie podnieśli się z miejsc swoich. Chórem i do taktu orkiestra, loże, wyższe i niższe galerie, wydały okrzyk: Ther-mi-dor! Ther-mi-dor! Kto nie widział podobnej sceny, a widzieć ją można chyba tylko w Paryżu, ten nie może wyobrazić sobie grzmotu, jaki powstał w sali. Zasłonę spuszczone, czekano, aż się publiczność uspokoi, następnie podniesiono ją na nowo.

Ther-mi-dor! Ther-mi-dor! Huk rozpoczął się znowu, i trwał dopóty, dopóki zasłona nie spadła powtórnie. Pięć razy próbowano rozpocząć: *Le dépit amoureux*. Nadaremnie. Wreszcie przy hucznych oklaskach widzów, pan Coquelin oświadczył, że przedstawienia nie będzie, i że pieniądze za bilety zostaną zwrócone.

Podobna scena powtórzyła się we czwartek, i zapewne długo jeszcze artyści „domu Molière'a“ nie będą mogli powrócić do swego dawnego repertuaru. Zresztą, gdyby nie straty, jakie ponoszą z powodu postawy, przybranej przez publiczność, nie gniewałoby ich

zbytecznie manifestacye na rzecz *Thermidor'a*. Wszyscy stowarzyszeni „Komedyi francuskiej“ oburzeni są na ministra, który swoim interdyktem udaremnił im kilkumiesięczną pracę, naraził na koszt 200.000 franków, wreszcie rozwał ich nadzieję co do korzyści nie małych, jakie im *Thermidor* obiecywał.

Jako *pendant* do zaburzeń teatralnych, należy wzmiankować uliczne awantury. Politycy musieli onegdaj rozpędzić tłum 1500 studentów, który gotował się tłuc szyby redakcyi *Le Radical*.

W Izbie natomiast większość wcale nie nie pragnie, aby z powodu *Thermidor'a* miało miejsce do przesilenia ministeryalnego. To też pomimo krzyków opozycyi i publiczności, cisnącej się na trybunach, interpelacya, wniesiona przez panów Reinach i Henry Fouquier, w sprawie zakazu sztuki pana Sardou, została pogrzebana głosowaniem, pochwalającem postępowanie ministrów. Zdaje się więc, że Paryż wróci wkrótce do dawnego trybu.

A teraz o samej sztuce.

Dramat pana Sardou, nie jest sztuką historyczną w właściwym tego słowa znaczeniu. Raczej należy do kategorii t. zw. rodziowych, którym dzieje służą za tło (*milieu*), i grają rolę o tyle tylko, o ile autor potrzebował uzasadnić postępowanie swych bohaterów wpływami zewnętrznymi. Nie Robespierre, ani Tellien, ani Fouquier-Tinville, ani Saint-Just nie występują na pierwszym planie, lecz Labussière, ex aktor i urzędnik podrzędny w komitecie *du Salut public*, komendant artyleri Hugon, jego kochanka Fabiana. Ztąd *Thermidor* pana Sardou, zamiast być obrazem 9 Thermidor'a, jest tylko epizodem „ro-

Najj. Pan Najw. postanowieniem z dnia 24 stycznia b. r. użyczył najwyższego zatwierdzenia uchwałą Sejmowi galicyjskiego z dnia 27 listopada 1890 względem pobierania w r. 1891 dodatku dla funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej w wysokości po 29 ct., a dla funduszu indemnizacyjnego W. Ks. Krakowskiego po 17 ct. od każdego zł. ogólnej należności podatków bezpośrednich.

Najd Cesarzowa-Wdowa, Stefania powróciła wczoraj do Wiednia z Monachium, dokąd udała się celem odwiedzenia księżnej Gizeli bawarskiej.

We wspaniałych apartamentach pałacu Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika odbył się przewzorem bal, pierwszy po dłuższej przerwie, na który przybyli Najd. Arcyksiężna i Arcyksiężne: Wilhelm, Franciszek Ferdinand d'Este, Otto, Ferdinand i Fryderyk; Marya Józefa Małgorzata, Alicya W. Księżna Toskany z córką; Izabela i Marya Klotylda z córką Maryą Dorotą; dalej księstwo Cumberland, księstwo Parma, wielu członków arystokracji, dygnitarzy dworskich i t. d.

Z Berlina donoszą, iż pomimo zaprzeczeń prawdziwą jest wiadomość, iż minister dr. Miquel obejmie w miejsce generała Capri-vego prezydium gabinetu pruskiego. Rokowania w tej mierze są już na ukończeniu.

Baron Soden oświadczył gotowość przyjęcia posady gubernatora niemieckiej Wschodniej Afryki. W pierwszych dniach marca wyjedzie on w towarzystwie dr. Petersa dla objęcia tej posady.

W Petersburgu nie przestają dzienniki w duchu sympatycznym omawiać zapowiedziane wizyty Najd. Arcyksięcia Ferdynanda d'Este.

Brukselski *Nord* pisze: „Dla Rossyan nie może być rzeczą obojętną przyjęcie Arcyksięcia, który mieć będzie wielki wpływ na przyszłe losy sąsiedniego i tak potężnego państwa, jak Austro-Węgry, gdyż od osobistych uczuć panujących mogą po części zależeć stosunki obu państw.“
Przyjazd Najd. Arcyksięcia do Petersburga został oznaczony stanowczo na 6 b. m. Dostojny Gość, którego pobyt nad Nową potrwą dni dziesięć, zamieszka w zimowym pałacu carskim. W dniu przyjazdu odbędzie się na cześć Jego Ces. Wysokości wielki bal dworski.

Prawst. Wiestnik donosi, że w ks. Jerzy, młodszy syn cara zaniechał zamiaru odbycia podróży na wschód ze względu na nadwątlone zdrowie. W księżę przybędzie do Aten.

Na miejsce hr. Cassani'ego, który otrzymał opróżnioną posadę rossyjskiego w Pekinie, zamianowany został szambelan Aleksander Westmann rossyjskim ministrem-rezydentem i konsulem generalnym dla Oldenburga i miast hanzeatyckich.

Z Jarosławia rossyjskiego nadeszły wiadomości, że wydalanie żydów przybiera coraz większe rozmiary. Bóznica została przez rząd zamknięta i opieczętowana.

Paryski sąd apelacyjny potwierdził wyrok pierwszego sądu na panią Duc-Quercy i Grégoire'a. Sąd wyższy przytacza w motywach wyroku, że w sprawie Labruyera nie było udowodnione, czy w istocie dopomógł wydstać się za granicę Padlewskiemu, natomiast udowodniona jest według sądu rzeczą, że pani Duc-Quercy i Grégoire przechowywali w swoich mieszkaniach Padlewskiego.

Według doniesień z Rzymu wywiązały się narady pomiędzy posłami postępowymi a radykalnymi w celu usiłowań, ażeby przesilenie ministerjalne rozwiązać w duchu demokratycznym.

Prasa włoska reprodukuje z zadowoleniem głosy prasy niemieckiej, traktującej o trwałości trójprzymierza mimo wstrząśnienia wywołanego upadkiem Crispi'ego. — Rudini zaprzecza w dziennikach pogłoskę, jakoby stawił Crispimu warunki w imieniu prawicy.

Luzzatti oświadcza, że jedynym błędem Crispi'ego było lekceważenie faktu co do koniecznych oszczędności. Najpierw trzeba ograniczyć jak najściślej wydatki na Afrykę, które w ostatnim roku wynosiły 27 milionów a następnie uszczuplić wydatki wszystkich ministerstw. Luzzatti mniema, że tego dokonać łatwo, trzeba tylko chcieć szczerze, i to z konieczności z Crispim czy bez niego, zostanie przeprowadzone.

Pomimo rozmaitych kombinacji, jakie podają o osobie przyszłego prezesa gabinetu, utrzymuje się jednak uporczywie pogłoska, że król powoła z powrotem Crispi'ego.

Bonghi oświadczył w kołach parlamentarnych, że gabinet Nicotery i Zanardellogo, nie byłby się w stanie utrzymać. Tylko gabinet z obozu prawicy byłby możliwy i to taki, na którego czele stanąłby członek se-

natu n. p. Saracco a Visconti-Venosta jako minister spraw zagranicznych.

Z Brukseli donoszą; Domniemany następca tronu belgijskiego, książę Albert, udaje się do Nicei dla poratowania nadwątlonego zdrowia. Kraży pogłoska, iż Izobom belgijskim zostanie przedłożony projekt, rozszerzający prawo następstwa tronu na rzecz ks. Filipa Koburskiego.

Etoile Belge ogłasza list adjutanta królewskiego, barona van der Smissen, oświadczającego się za rewizją konstytucji w duchu umiarkowanym.

W Portugalii pokonany na pozór ruch republikański, ale rząd poczynił środki ostrożności, wie bowiem, że zarzewie niezadowolenia tkwi ukryte.

Republikańscy przywódcy: Sampio i Tolles umknęli do Braga, gdzie zostali aresztowani, 18 pułk piechoty ma być przeniesiony do Braga, podczas gdy 9 pułk strzelców 10 pułk piechoty zostanie rozwiązany.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 4 lutego. Najj. Pan wyjechał wczoraj wieczorem do Budapesztu.

Najj. Arcyksiężę Franciszek Ferdinand d'Este odwiedził wczoraj, jako w przeddzień wyjazdu swego do Petersburga dłuższą wizytę ambasadorowi rossyjskiemu, ks. Łobanowowi.

Monachium, 4 lutego. Najj. Pani przybyła tu *incognito* i zamieszkała w hotelu pod czterema porami roku.

Wiedeń, 4-go lutego. (*Tel. pr.*) Nowy Minister skarbu Steinbach, urodzony w Wiedniu 1846, syn fabrykanta wyrobów złotniczych, po ukończeniu studiów prawnych w Wiedniu i 7-letniej praktyki, chciał zostać adwokatem, powołany jednak przez Glasera do Ministerstwa sprawiedliwości, w przeciągu 12 lat został szefem sekcji i prowadził referat prawodawczy. Kodyfikacja ustaw robotniczych jest głównie jego dziełem. W parlamencie występował nieraz jako komisarz rządowy. Dr. Steinbach jest także wiceprezesem komisji dla 3-go egzaminu państwowego i prawniczego i członkiem komisji dla egzaminów dyplomatycznych. Dr. Steinbach jest nieznanym. O nominacji tej żaden dziennik nie miał wiadomości.

Wiedeń, 4 lutego. *Vaterland* zapewnia, iż hrabia Hohenwart gotów jest przyjąć kandydaturę na deputowanego w Krainie. Okręgu wyborczego dotychczas nie oznaczono, albowiem słoweńsko-konserwatywny komitet wyborczy nie ułożył jeszcze listy kandydatów. Nie ma wątpliwości, iż hrabia Hohenwart będzie w Krainie jednogłośnie wybrany.

Wiedeń, 4 lutego. Bank austro-węgierski zniżył stopę procentową o 1/2 od sta, czyli eskont na 4 procent, lombard na 5, zaś lombard renty na 4 1/2.

Wiedeń, 4 lutego. *Polit. Corr.* pisze, iż wypowiedzenie traktatu handlowego ze Szwajcaryą ze strony Austro-Węgier nakazanem było obecną polityczną sytuacją. Nastąpiło ono przy równoczesnym wyrażeniu żywego życzenia, ażeby jak najrychlej mogły być podjęte rokowania w celu nowego uregulowania stosunków handlowych, na których utrzymanie i polepszenie wielką kładzie się wagę.

Wiedeń, 4 lutego. Na walnym zgromadzeniu Banku austro-węgierskiego oświadczył przewodniczący, że stan zdrowia gubernatora Mosera polepszył się i że w niedługim czasie obejmie on kierownictwo na nowo.

Zgromadzenie zatwierdziło zamknięcie rachunków z roku 1890, udzieliło absolutoryum i wybrało ustępujących członków Rady generalnej ponownie, a mianowicie Nemesa, Hidwega. Suessa i Müllera-Aichholz.

Wiedeń, 4 lutego. Zmowa szwerców przebiega pomyślnie; korzystne załatwienie zimy wkrótce nastąpi.

Wiedeń, 4 lutego. Ponieważ porozumienie z strejkującymi czeladnikami szweskimi do skutku nie przyszło, przeto komitet fabrykantów rozwiązał się.

Berlin, 4 lutego. W parlamencie podczas obrad nad etatem ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył Marschall, że rząd Stanów Zjednoczonych przyrzekł, iż przeprowadzi energiczne śledztwo w sprawie postępowania nowojorskich agentów policyjnych na niemieckim okręcie *Elbe*. Przy wzajemnych przyjaznych stosunkach oczekiwać należy zadawalającego załatwienia sprawy. Dalej oświadczył Marschall, że Anglia objęła zastępstwo interesów niemieckich w Chili.

Berlin, 4 lutego. Niemiecka rada agronomiczna uchwaliła następujące rezolucje: Przy zawieraniu nowych układów handlowych należy utrzymać ochronę pracy narodowej; do zniżenia ceł od produktów gospodarczych nie ma żadnego powodu; utrzymać należy także środki zaradcze przeciw zwałekaniu zarazy bydłowej. Dalej uchwalono udzielić tych rezolucyj parlamentowi i kanclerzowi państwa i wybrać stałą komisję dla narad nad sprawą traktatów handlowych.

Berlin, 4 lutego. Portugalia wypowiedziała traktat handlowy z Niemcami, upływający w dniu 31 stycznia 1892.

Berlin, 4 lutego. Do *Tagblattu* donoszą z Zanzibaru, że Wissmann przesłał telegraficznie cesarzowi prośbę o dymisyję.

Berlin, 4 lutego. Cesarz przyjął dymisyję generała Leszczyńskiego i zamianował go szefem 60 pułku piechoty.

Berlin, 4 lutego. Wedle *National Zeitung*, bezzasadną jest wiadomość o dymisyji majora Wissmanna.

Rzym, 4 lutego. W sprawie złożenia nowego gabinetu podaje *Opinione* kombinację: Rudini-Saracco. Dotychczas wszakże nie postanowiono jeszcze nie stanowczego.

Rzym, 4 lutego. Oprócz Zanardelli'ego, byłego ministra sprawiedliwości, nikt wczoraj nie był przez króla przyjęty. Obiegające w ciągu dnia pogłoski o rozwiązaniu przesilenia przez powołanie Zanardelli'ego i Rudini'ego, są zupełnie bezpodstawne. Król dotychczas nie postanowił.

Bukareszt, 4 lutego. Na odnośną interpelację w senacie oświadczył minister Lahovary, iż komisja taryfowa pragnie popierać wywóz produktów surowych i ochraniać przemysł. Taryfa autonomiczna rozpocznie obowiązywać z dniem 10 lipca 1791 r., minister wszakże nie może odpowiedzieć na tę część interpelacji, w której zapytano, co się stanie, gdyby traktaty handlowe zostały zawarte po 10 lipca b. r. W każdym razie interesa przemysłu znajdują potrzebną opiekę.

Belgrad, 4 lutego. Według komentarzy, jakie podają dzienniki, większość radykałów popierać będzie rząd dzisiejszy nadal dla tego, ażeby nie sprowadzać w pracach parlamentarnych odwołki, która w razie przesilenia byłaby nieunikniona.

Paryż, 4 lutego. Poselstwo greckie zaprzecza doniesieniu o rzekomo naprężonych stosunkach dworu greckiego z cesarzem Niemiec i z poselstwem niemieckim w Atenach.

Lizbona, 4 lutego. Kapitan Leitao, który stał na czele zrewoltowanego wojska w Oporto i nie został schwytany, jak mylnie doniesiono, lecz umknął, został obecnie w Albergaria uwięziony.

Bruksela, 4 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, zjednoczona prawica oświadczyła się znaczną większością za rewizją konstytucji, odpowiadającą interesom kraju.

Oporto, 4 lutego. Dwóch podoficerów załogi marynarskiej korwety „Sagres“, usiłowało w dniu 31 stycznia podburzyć załogę okrętu, zostali jednak bezzwłocznie aresztowani. U spiskowca Santosa w Bardosa skonfiskowano ważne akta piśmienne.

Londyn, 4 lutego. W Izbie gmin zaproponowała większość złożenie komisji dla zbadania sprawy karabinów magazynowych, które zdaniem większości są niebezpieczne i kosztowne. Minister wojny oświadczył, iż nie obawia się bynajmniej podobnego dochodzenia, karabin bowiem magazynowy jest najlepszym. Wkrótce też armia zostanie zaopatrzoną w proch bezdymny. Ostatecznie przyjęła Izba 108 gł. przeciw 74 gł. wniosek, aby odpowiedzialność za karabiny magazynowe pozostawić ministrowi wojny.

Konstantynopol, 4 lutego. *Agence Constantinople* została upoważniona ze strony kompetentnej do oświadczenia, że zupełnie zmyślone są doniesienia pism francuskich, jakoby major Hülsen miał misję przygotować odstąpienie wyspy Mitylene Niemcom, tudzież jakoby pięć pancernych okrętów niemieckich znajdowało się w porcie mityleńskim, w tym celu, aby przygotować wysadzenie skały zamykającej wstęp do przystani i tym sposobem zrobić ją dla większych okrętów przystępną. *Agence* oświadcza, że podobnej kwestyi nie poruszono ani za pośrednictwem Hülsena, ani w żadnej innej drodze.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 lutego 1891 r. godz. 1 minut 40. Alp. Towarz. górnicze 92.—, Węgierskie akcje kredytowe 344.50, Akcje anglo-austriackie 165.—, Akcje banku Union 242.50, Akcje kolei Karola Ludwika 210.65, Akcje kolei północnej 279.50, Akcje kolei południowej 129.25, Losy tureckie 36.80, Akcje kolei państwowej 241.—, Akcje kolei Alfeld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 231.75, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 196.50, Wiedeńskie losy komunalne 147.—, Akcje tytoniowe 145.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.25, Losy regulacyi Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetal 218.50, Akcje banku dla krajów koronnych 217.60, 4-prc. węgierska renta złota 103.90, Akcje banku związkowego 116.75, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.32.35, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska renta papierowa 100.60. Uspობienie silne.

Wiedeń, 3 lutego 1891 r. godz. 5 minut 40. Akcje kredytowe 306.50, Anglo-austriackie —.—, Akcje banku dla krajów koronnych 217.80, Akcje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa 91.57, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 101.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — pre. —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, za 100 marek 56.12. Uspობienie —.

Wiedeń, 4 lutego 1891, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 306.50, Anglo-austriackie 165.25, Unionbank 242.75, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 130.12, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 217.50, listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.75, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98.25, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 104.—, za 100 marek 56.15. Uspობienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 3 lutego 1891 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 18.62 do 18.75 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł.

L. 4518 (292 2-3)
 W dniach 19 marca i 21 kwietnia 1891 o godzinie 10 odbędzie tutejszy sąd egzekucyjną licytację realności lwh. 258 księgi grunt. gminy kat. Bobowa pto 340 zł. 91 ct. wa. z pn. na rzecz kasy oszczędności w Tarnowie.
 Cena wywołania 300 zł.
 Wadyum 30 zł.
 Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny są w sądzie.
 Kuratorem niewiadomych p. Walenty Sorysiewicz.
 Cieżkowice, 25 listopada 1890.

L. 8092 (404 2-3)
 W dniach 11 marca i 9 kwietnia 1891 o godz. 10 rano, przymusowo sprzedana będzie w tut. sądzie realność pod lk. 194 w Lubomierzu położona whl. 304 objęta, dłużnika Wojciecha Bozka własna na zaspokojenie pretensyi Markusa Freya w kwocie 9 zł. 20 ct. z pn.
 Cena szacunkowa wynosi 357 zł. 50 ct.
 Wadyum 36 zł.
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysockiego.
 Mszana dolna, 16 listopada 1890.

L. 9396 (298 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Józefa Stachnika przeciw Józefowi Rafałowi recte Rachwałowi o 200 zł. wa. rozpisuje publiczną licytacyjną sprzedaż realności whl. 40 ks. gr. gminy Chechły objętej Józefa Rafała własnej na 1285 zł. wa. oszacowanej która się odbędzie w Ropczycach w dniu 16 marca i 20 kwietnia 1891, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.
 Wadyum 128 zł. 50 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.
 Kurator niewiadomych wierzycieli hipotecznych adw. dr. Ujejski w Ropczycach.
 Ropczyce, 22 grudnia 1890.

L. 4189 (246 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Majera Quellera w kwocie 103 zł. 98 ct. a. w. z pn. odbędzie się dnia 17 marca i 22 kwietnia 1891 zawsze o 10 godzinie rano, egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika Israela Majera Hecht pod lk. 225 w Skolem mieście położonej.
 Cena wywołania 137 zł.
 Wadyum 13 zł. 70 ct. wa.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w aktach ts. registry.
 Skole, 20 listopada 1890.

L. 1607 (365 2-3)
 Na zaspokojenie należności galic. zakładu kredytowego ziemskiego mianowicie 11 rat po 30 zł. z pn. odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności pod lk. 13 w Woli stróżkiej położonej whl. 13 i 10 księgi Wola stróżka objętej Jana Malika i Michała Czuby własnej w tut. sądzie dnia 17 marca i 17 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano.
 Cena wywołania co do realności lwh. 13, 675 zł. a realności lwh. 107 kwotę 225 zł., wadyum dziesiątą część wywołania.
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze tutejszej.
 Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli dr. Bartman z Wojnicza.
 Wojnicz, 27 grudnia 1890.

L. 17934 (240 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 2000 zł. wa. z pn. na rzecz spadkobierców śp. Aleksandra Wintera odbędzie się dnia 18 marca i dnia 15 kwietnia 1891, każdym razem o godzinie 10tej przed południem, w biurze nr. 8 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Katarzyny z Kordubów Brykowiec, Maryi z Kordubów Butryn Mikołaja Korduby, mał. Paraskiewicz z Kordubów Jakóbowskiej i mał. Jana Korduby w Tarnopolu położonej, objętej wyk. hip. l. 3356 gminy kat. Tarnopola składającej się z parceli grunt. l. kat. 1295.
 Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 304 zł.
 Wadyum zaś 31 zł. wa.
 Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze sądu.
 Dla wierzycieli którzyby po dniu 21go listopada 1890 prawo zastawu uzyskali, lub którzyby uchwały niniejsza, względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogły, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adw. dra Gromnickiego a p. adw. dra Csillika zastępcą tegoż.
 Tarnopol, dnia 29 listopada 1890.

L. 9735 (182 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 11 marca i 15 kwietnia 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwh. 112 ks. gr. gm. Brnik objętej Katarzyny Rzepkowej własnej na rzecz Katarzyny Cygan celem zaspokojenia sumy 400 zł. wa. z pn.
 Cena wywołania 1975 zł. 85 ct. w. a. z przyn.
 Wadyum 198 zł. wa.
 Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Psarski w Dąbrowie.
 Dąbrowa, dnia 27 października 1890.

L. 11744 (201 2-3)
 W c. k. Sądzie powiatowym miejsko delegow. w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Rzeszowie w kwocie 100 zł. ex majori 120 zł. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 68 w Boguchwałe położonej wykazem hipotecznym l. 105 księgi głównej gminy kat. Boguchwała objętej na imię Franciszka Kobosz zainstalowanej w dwóch terminach na dzień 13 marca i 10 kwietnia 1891 każdym razem o 10 godzinie rano wyznaczonych.
 Cena wywołania 3632 zł. wa.
 Wadyum 363 zł. 20 ct. wa.
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.
 Rzeszów, 16 grudnia 1890.

L. 7648 (403 2-3)
 W dniach 12 marca i 9 kwietnia 1891 o godz. 10 rano, przymusowo sprzedana będzie w tut. sądzie realność pod lk. 152 w Mszanie górnej położona whl. 109 objęta, dłużnika Macieja Polaka własna na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Limanowej w kwocie 466 zł. zpn.
 Cena szacunkowa wynosi 695 zł. 50 ct.
 Wadyum 69 zł. 55 ct.
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysockiego.
 Mszana dolna, 9 listopada 1890.

L. 12643 (223 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 11 marca i 14 kwietnia 1891 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności whl. 135 ks. gr. gm. Dąbrowa objętej spadkobierców Izaaka Korna własnej na rzecz tarnowskiej kasy oszczędności celem zaspokojenia sumy 2788 złr. 62 ct. wa. z pn.
 Cena wywołania 7770 zł.
 Wadyum 777 zł. wa.
 Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych doktor Datka adwokat w Dąbrowie.
 Dąbrowa, dnia 11 grudnia 1890.

I, 23708 (605 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia kosztów sporu Majera Rappaporta w kwocie 12 zł. 72 ct. aw. zpn. dozwolono egzekucyjnej sprzedaży sum:
 a) 4000 zł. polskich
 b) 3073 " "
 c) 3000 " "
 na VII. miejscu i sumy d 3000 zł. pols. na VIII. miejscu tabeli płatniczej byłego c. k. Sądu szlacheckiego w Tarnowie z dnia 26 lutego 1824 l. 2036 ustanawiającej porządek płatniczy do ceny licytacyjnej dóbr Łazany i Wola Podłazańska na rzecz Salomona Bornsteina kollokowanych wraz z 3 letniemi odsetkami
 Sprzedaż odbędzie się w biurze c. k. notaryusza Bronisława Brzeskiego w Tarnowie w dwóch terminach w dniu 28 lutego 1891 i w dniu 19 marca 1891 o godz. 10 przed południem.
 Wadya wynoszą:
 co do sumy 4000 zł. pol. — 115 zł. aw.
 " " " 3073 " " — 89 " "
 " " " 3000 " " — 87 " "
 " " " drugiej 3000 " " — 87 " "
 Tarnów, dnia 22 stycznia 1891.

L. 17611 (519 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie a to: 5 rat pożyczkowych po 19 zł. 50 ct. i reszty kapitału 101 zł. 57 ct. odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. wykazu hipot. 192 i 196 dla gm. katast. Skopanki Zacharego i Iwana Luchowych własnej w dwóch terminach a to: dniami 18 marca 1891 i 21 kwietnia 1891 o godz. 10 rano.
 Cena wywołania stanowi 350 zł.

Wadyum zaś 35 zł.
 Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś i poniżej takowej sprzedana zostanie.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Ignacego Przesalskiego.
 Kałusz, 9 stycznia 1891.

L. 9932 (510 3-3)
 W dniu 27 Intego 1891 i 3 kwietnia 1891 będzie w Sądzie obwodowym licytacja jednej czwartej części realności lwh. 339 w Nowym Sączu, do masy konkursowej Roży Stern należącej.
 Cena szacunkowa wynosi 78 złr. 75 ct. aw.
 Wadyum 8 zł. aw.
 C. k. Sąd obwodowy.
 Nowy Sącz, dnia 20 grudnia 1890.

L. 9934 (511 3-3)
 W dniu 27 lutego 1891 i 3 kwietnia 1891 będzie w Sądzie obwodowym licytacja połowy z ²⁴/₁₁₂ części realności lwh. 72 w Nowym Sączu objętej, część gruntu Kotze zwanej, do masy konkursowej Roży Stern należącej.
 Cena szacunkowa 186 zł. 22 ct.
 Wadyum 19 zł.
 Nowy Sącz, 20 grudnia 1890.

L. 9957 (638 3-3)
 Sąd łańcucki ogłasza że w dniach 26 lutego 1891 i 12 marca 1891 każdą razą o godzinie 10 rano przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż połowy realności lwh. 548 gminy Rakszawa objętej Franciszka Wróbia własnej na zaspokojenie pretensyi Lipy i Roży Stemplów w kwocie 401 zł. 61 ct. aw.
 Cena szacunkowa wynosi 340 zł.
 Wadyum 43 zł.
 Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przejrzyć w registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Łańcut, dnia 15 stycznia 1891.

L. 14983 (534 3-3)
 W sprawie egzekucyjnej spadkobierców śp. Hipolita Okołowicza przeciw Jakóbowi Haliniakowi pto 62 zł. 44 ct. zpn. zostanie w tutejszym sądzie przeprowadzoną egzekucyjną licytacją realności Jakóba Haliniaka położonej w Dąbrówce polskiej wyk. hip. 6 w dniach 27 lutego i 20 marca 1891 zawsze o godz. 10 rano.
 Cena wywołania 447 zł.
 Wadyum 45 zł.
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze sądowej.
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dr. Flakowicza w Sanoku.
 C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany.
 Sanok, 6 grudnia 1890.

L. 7938 (544 3-3)
 Dnia 27 lutego i dnia 20 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie egzekucyjna licytacja realności pod nr. 14 w Stryszowy położonej, Jakóba Kasprzyka, względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej na pokrycie pretensyi Galic. zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie pto. 10 rat po 75 zł. z pożyczki 1500 zł. aw.
 Cena wywołania 3000 zł.
 Wadyum 300 zł. aw.
 Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli miejscowy c. k. notaryusz pan Bruno Rogalski.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Dobrezyce, dnia 10 listopada 1890.

L. 13921 (634 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Agnieszki Pawliszyn przeciw Józefowi Hawrylukowi o 62 zł. wa. zpn. zawiadamia iż dnia 16 lutego 1891 i 16 marca 1891 każdym razem o 10 godz. rano w B. nr. III. odbędzie się przymusowa publiczna licytacja na rzecz Agnieszki Pawliszyn a) ci ła hipot. wyk. hip. 126 ks. gr. gm. Penikwa objętego, b) jednej czwartej części ciała hipot., wyk. hip. 127 ks. gr. gm. Ponikwa objętego, c) połowy ciała hip. wyk. hip. 128 ks. gr. gm. Ponikwa objętego dawniej Józefa Hawryluk własnych, obecnie na imię Orzysz Hawryluk urodz. Hajduk wpisanych z tem, iż na pierwszym terminie wymienione nieruchomości tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę, nawet poniżej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedana będą.
 Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa nieruchomości a to ad a) w sumie 2310 zł. 90 ct. ad b) w kwocie 75 zł. ad c) w kwocie 25 zł.

Zakład zaś wynosi 10 pre. tych cen wywołania.
 Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków licytacji mogą być przejrzone w registraturze.
 Dla wierzycieli hipot. którzyby na tych sprzedaż się mających nieruchomościach po dniu 15 lutego 1890 jako dniu wydania wyciągów hipotecznych jakie prawa hipoteki nabyli lub któryby z innego jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe doręczone być nie mogły, ustanowiony został kuratorem Karol Babel w Brodach.
 Brody, dnia 17 września 1890.

L. 9207 (636 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 7 w Husiatynie położonej wedle wyk. hip. 673, 674, ks. gr. dla teje gm. dłużnika Arona Wachsa własnej na zaspokojenie pretensyi ks. Jana Bojarskiego w kwocie 100 zł. aw. zpn. dnia 16 lutego 1891 i dnia 16 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie li tylko za cenę szacunkową 1350 zł. lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny szacunkowej, jednak zawsze najmniej za cenę pokrywającą długi hipoteczne na powyższej realności ubezpieczone.
 Wadyum wynosi 135 zł. wa.
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot., i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którzyby po dniu 23 maja 1890 t. j. po wydaniu wyciągu hipot. prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności uzyskali lub którzyby uchwała niniejsza i następne zapasie mające z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły kuratorem Władysława Zawadzkiego z Husiatyna i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.
 Husiatyn, 2 stycznia 1890.

L. 8247 (640 3-3)
 Crlem zaspokojenia wierzytelności Kasy Oszczędności w Tarnowie w kwocie 189 zł. 52 ct. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 17 lutego i 17 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano, egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. l. 3 gminy Jamnica Józefa Szelica własnej.
 Cena wywołania stanowi 922 zł.
 Wadyum 92 zł. 20 ct.
 Akt oszacowania i wyciąg hipot. przejrzyć można w Sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot., jest adw. Dr. Surowiecki z Tarnobrzegu.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Rozwadów, dnia 18 stycznia 1891.

L. 23707 (604 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia kosztów sporu Majera Rappaporta w kwocie 12 zł. 72 ct. aw. zpn. dozwolono egzekucyjnej sprzedaży sumy 40000 zł. pol. zpn. na VI. tem miejscu tabeli płatniczej byłego c. k. Sądu szlacheckiego w Tarnowie z dnia 26 lutego 1824 l. 2036 ustanawiającej porządek płatniczy do ceny licytacyjnej dóbr Łazany i Wola Podłazańska na rzecz Jana Strzałkowskiego kollokowanej.
 Sprzedaż odbędzie się w biurze c. k. notaryusza Bronisława Brzeskiego w dwóch terminach w dniu 28 lutego 1891 i w dniu 19 marca 1891 o godz. 10 przed południem.
 Wadyum wynosi 1150 zł. aw.
 Tarnów, dnia 22 stycznia 1891.

Z. 3518 (726 1-3)
 Das k. k. Bezirksgericht in Olesko giebt bekannt, dass die öffentliche Feilbietung a) der laut Grundbuchseinlage Nr. 345 I. Theil Bielykamień in 20/32 Theilen dem Schuldner Jankel Moses Neumann eigenthümlich gehörigen Realität, und b) der laut der Grundbuchseinlage Nr. 465 I. Theil Bielykamień in 2/4 Theilen der Schuldnerin Reisel Zeuger gehörigen Realität behufs Einbringung der Forderung der Reisel Tieger im Betrage von 672 fl. ö. W. s. NG. gegen Abschlag von 200 fl. ö. W. am 3 März und 3 April 1891, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude in Olesko vorgenommen werden wird.
 Beim zweiten Termine werden diese auf 150 fl. ö. W. geschätzten Realitäten auch unter dem Schätzungswerthe hintangegeben werden.
 Das Vadium 10 Prc.
 Der Grundbuchsauszug, der Schätzungs-Akt und die übrigen Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.
 Olesko am 21 September 1891.

L. 9909 (524 1-3)
W dniach 3 marca i 7 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż sześciu szesnastych części realności pod lk. 468 według wyk. hipot. l. 324 ks. gr. gm. Rozdołu, dłużników Michała i niel. Jana Ławrów własnych, na zaspokojenie wierzytelności Schulima Fenstera pto 8 zł. 98 ct. aw. zpn.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 56 zł. 25 ct.
Zakład 10 pre.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim terminie także poniżej takowej.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przegłądać można w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Antoniego Stasinę z Rozdołu.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, 15 grudnia 1890.

L. 9244 (523 1-3)
W dniach 3 marca i 7 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 60 według wyk. hipot. l. 104 ks. grunt. gminy Molechowa dłużnika Iwana Stadnika własnej na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji pto 28 rat pożyczkowych po 27 zł. wa. zpn.
Cenę wywołania stanowi kwota 1000 zł.
Zakład 10 pre.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim terminie także poniżej takowej.
Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przegłądać można w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Dmytra Chomka.
C. k. Sąd powiatowy.
Mikołajów, dnia 3 grudnia 1890.

L. 4784 (663 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Makowie ogłasza iż celem zaspokojenia resztującej należitości Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc” w Makowie w kwocie 112 zł. 53 ct. aw. z pn. odbędzie się dnia 26 lutego 1891 i 19 marca 1891 o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności Józefa Budzonia wedle ks. gr. gm. katastr. Maków wh. 223 w $\frac{5}{8}$ częściach, a wh. 113 w $\frac{5}{32}$ częściach własnych, z tem że na pierwszym terminie za cenę szacunkową, lub wyżej tejże na drugim także niżej takowej sprzedane zostaną.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa na 962 zł. 85 ct. ustanowiona.
Wadyum wynosi 97 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. Registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Jędrzeja Piasecznego w Makowie.
Maków, dnia 20 października 1890.

L. 6355 (661 1-3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności pod nk. 173 w Czańcu położonej lwh. 173 objętej, Franciszka, Reginy, Tomasa i Zofii Kowalskich własnością będącej na pokrycie pretensji Kęckiej Zbiorowej Kasy sieroczej w sumie 500 zł. zpn. w Sądzie w dwóch terminach dnia 2 marca 1891 i 3 kwietnia 1891 każdorazowo o godz. 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 1220 zł. 29 ct.
Wadyum 122 zł. 3 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono adw. dr. Chrzanowskiego z Kęt.
Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w Sądzie przejrzeć.
Kęty, 23 grudnia 1890.

L. 16109 (633 1-3)
C. k. Sąd powiatowy m. d. w Sanoku oznajmia, iż celem zaspokojenia pretensji Celine Okołowicz w kwocie 200 zł. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. 23 gm. Prusiek objętej dłużników Walentego i Maryanny Dembickich własnej w dniach 3 marca 1891 i dnia 2 kwietnia 1891 zawsze o godz. 10 rano.
Cena szacunkowa 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Flakowicz w Sanoku ustanowiony.
Sanok, 15 grudnia 1890.

L. 12260 (692 1-3)
W tus. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 25 lutego 1891 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 31 marca 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 59 w Tarnawie niżej ciał tabularnego niestanowiącej Stefana Kościa własnej na rzecz Jenty Klugmann pto 40 zł. zpn.
Cena wywołania 100 zł.

Wadyum 10 zł.
Protokół opisania i oszacowania wolno przejrzeć w tus. Registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Teliszewskiego.
Turka, dnia 18 grudnia 1890.

L. 2494 (684 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Kasy oszczędności miasta Tarnowa w kwocie 2802 zł. 36 ct. aw. odbędzie się w gmachu sąd. dnia 27 lutego 1890 i dnia 3 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano licytacyjna sprzedaż realności do dłużnika Osera Karrera należącej wyk. l. 655 gm. Mielec objętej.
Cena szacunkowa wynosi 10795 zł.
Wadyum 1100 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. Dr. Brandt w Mielcu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipot. i protokół oszacowania przejrzeć można w Registraturze.
Mielec, dnia 15 września 1890.

L. 8483 (681 1-3)
W dniach 27 lutego i 3 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Bialsko Bielskiego stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna pomoc” w Białej w kwocie 115 zł. publiczna licytacja realności pod wh. 420 w Wilkowicach położonej whp. l. 420 objętej.
Cenę wywołania stanowi kwota 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tut. Dr. Cieszyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 1 grudnia 1890.

L. 8279 (680 1-3)
W dniach 27 i 3 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Bialsko Bielskiego stow. i oszczędności „Wzajemna pomoc” w Białej w kwocie 115 zł. publiczna licytacja realności pod lk. 115 $\frac{2}{10}$ części realności whl. 345 i $\frac{4}{20}$ części realności whl. 352 w Wilkowicach wh. 115, 345 i 352 objętych.
Cenę wywołania stanowi kwota 2310 zł. wa.
Wadyum 231 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tus. Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tut. Dr. Cieszyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 1 grudnia 1890.

L. 6179 (686 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Dony Süssmana w kwocie 167 zł. 8 ct. wa. zpn. odbędzie się w gmachu sąd. w dniach 27 lutego i 3 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 15 objętej wyk. l. 57 gm. Złotniki dłużniczki Agnieszki Maziarzowej własnej.
Cena wywołania 1010 zł.
Wadyum 101 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Adam Duszkiewicz w Złotnikach.
Mielec, dnia 7 października 1890.

L. 12313 (688 1-3)
Ogłasza się, że w sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej Kasy Oszczędności przeciw Chaimowi Perlmannowi o 326 zł. przedsięwzięta zostanie w dniu 3 marca i 18 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano w budynku sąd. egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 376 ks. gr. gm. Mielec Chaima Perlmana, własnej z tem, że realność ta na pierwszym terminie za lub powyżej, a na drugim i poniżej ceny szacunkowej sprzedana być może.
Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł. wynosi.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Brzeskiego.
Bliższe warunki wyciąg hipot. i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Mielec, dnia 6 grudnia 1890.

L. 813 (642 3-3)
Celem obsadzenia opróżnionej posady Starosty powiat. w w randze VII, ewentualnie posady Sekretarza Namiestnictwa w randze VIII. klasy, z systemizowanymi dla nich poborami rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 28 lutego 1891 r.
Ubiegający się o jedną z tych posad mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody ukończonych studiów prawniczych

Konkursy.

oraz znajomości języków krajowych w wyższym terminie konkursowym w przepisanej drodze służbowej do c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 29 stycznia 1891.

Badeni.
L. 8005 (653 2-3)
Przy sądzie powiatowym w Podgórzu opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 600 zł. dodatkiem aktywalnym 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą placę etatową.
Podania o tę lub takąż przy innych sądach powiatowych opróżnić się mogąca, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnosić należy do 5 marca 1891 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.
Prezydium sądu wyższego
Kraków, 28 stycznia 1891.

L. 97 (730 1-3)
C. k. okręgowa Rada szkolna rozpisuje niniejszym konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.
1) Przy szkołach jednoklasowych etatowych z płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem w Bitkowie, Iwanikowie, Łyseu starym, Niewoczinie.
2) Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem w Babezu, Grabowcu, Manasterczanach, Mołotkowie, Pochowcu, Sądzawie i Stebniku.
Podania należyce udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem swej przełożonej Władzy najpóźniej do marca 15 1891.
Bohorodczany, dnia 31 stycznia 1891.
C. k. Starosta i Prezes.

(714).
Celem rozdania zapomogi w rocznej kwocie 100 zł. aw. z Fundacji sp. Marcellego Madeyskiego dla wdów i sierót po adwokatów którzy mieli siedzibę w okręgu lwowskiej Izby ogłasza się konkurs.
Podania wnosić należy do dnia 28 lutego 1891.
Bliższych szczegółów udziela kancelarya Izby.
Lwów, 23 stycznia 1891.
Z Wydziału Izby Adwokatów.

Upadłości.

L. 479 (657 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku otwiera niniejszym i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy, w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje, znajdujący się majątek Szymona Szwarzmana kupca w Rymanowie niewiadomego z miejsca pobytu, dla którego uchwałą z dnia 23 grudnia 1890 l. 7060 kuratorem adw. dr. Flakowicz w Sanoku ustanowiony został, a oraz mianuje c. k. Sędziego powiatowego w Rymanowie p. Ludwika Hubla komisarzem konkursowym, zaś c. k. notaryusza w Rymanowie p. Rzewuskiego komisarzem do zinwentowania majątku i temuż poleca bezwzględnie opieczętowanie i spisanie masy konkursowej i przedłożenie inwentarza masy.
Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się Salomona Seelenfreunda z Rymanowa i wzywa wszystkich wierzycieli, ażeby na terminie dnia 10 lutego 1891 o godz. 10 rano z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy tudzież wyboru Wydziału wierzycieli u komisarza konkursowego w Rymanowie się stawili.
Dla zgłoszenia wierzytelności do masy konkursowej ustanawia się termin do dnia 24 marca 1891 włącznie w którym terminie wszyscy którzy do masy konkursowej żądania mają wierzytelności swoje chociażby się nawet o nie spór już toczył w Sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.
Na terminie zaś dnia 16 kwietnia 1891 u komisarza konkursowego w Rymanowie odbyć się mającym winni wierzyciele płynność zgłoszonych wierzytelności oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjść mają wykazać.
Na tymże terminie będzie usiłowaną ugodą także wolno wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy tegoż zastępcy i Wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.
Nakoniec podaje się do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik Urzędowy „Gazety Lwowskiej”.
Sanok, dnia 27 stycznia 1891.

L. 79 (709)
Z powodu dodatkowego zgłoszenia pretensji Maryanny Fränklowej w kwocie 127 zł. 53 ct. aw. zpn. w III. klasie wierzycieli

konkursowych w konkursie Alty Feldmanowej, nieprotokołowanej kupcowej z Jezierzan, wyznaczam osobny termin likwidacyjny na dzień 24 lutego 1891 o godz. 9 przed południem i na takowy wierzycieli tegoż konkursu do biura mego c. k. Sądzie powiatowym w Borszczowie wzywam.
Borszczów, dnia 24 stycznia 1891.
C. k. Sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

L. 48 (682)
Do likwidacji pretensji Sch. Laudana w kwocie 155 zł. 84 ct. i resztującej pretensji S. Königsgarten w kwocie 28 zł. 2 ct. po ogólnym terminie likwidacyjnym do masy konkursowej Hindy Zins zgłoszonych, ustanawiam termin na 19 lutego 1891 o godz. 10 przed południem, na który wszystkich wierzycieli jakoteż Zarządcę masy i tegoż zastępcę tudzież krydataryuskę wzywam.
Jaworów, 24 stycznia 1891.
C. k. Sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

L. 549 (675 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ustanowił dla masy rozbirowej Süssmana Rubenfelda w Birezy w miejsce przeniesionego do Lwowa Rady Chorzemskiego, komisarzem konkursowym Radcę Sądu krajowego Staruszkiewicza.
Sanok, dnia 10 stycznia 1891.

Księgi gruntowe.

L. 340 (677)
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami, dotyczącymi założenia nowej księgi gruntowej dla miejscowości Bolechów miasto, Bolechów ruski, Salomonowa górka i Dołszka, w obrębie gminy katastralnej Bolechowa położonych powiatu sądowego Bolechowskiego złożone zostały w c. k. Sądzie pow. w Bolechowie do powszechnego przejrzania.
Zarządy przeciw prawdziwości arkusów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w ck. sądzie pow. w Bolechowie do włącznie dnia 21 lutego 1891.
Sembor, 27 stycznia 1891.

Wyroki prasowe.

L. 1663 (729)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy karnej orzekł na mocy §§. 489 i 493 spk. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w II. nakładzie nr 4 czasopisma „Trybuna” z dnia 24 stycznia 1891 w dziale zapisków omawiającego dwudziestą ósmą rocznicę powstania styczniowego narodu polskiego znamiona zbrodni z §. 65 lit. a) u. k. i że przedruk tego artykułu poprzed umieszczonego w skonfiskowanym przez c. k. Prokuratorę państwa I. nakładzie nr. 4 z dnia 24 stycznia 1891 zawiera znamiona występku z §. 24 u. pras. zatem usprawiedliwioną jest zarządona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbrownione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
C. k. Sąd krajowy karnej.
Lwów, dnia 27 stycznia 1890.

31. 19 (527)
Das f. f. Oberlandesgericht in Wien hat mit Beschluß vom 13 Jänner 1891, B. 400, zu erkennen befunden: Der Inhalt der Nr. 1 der periodischen Druckschrift: „Der Floß” vom 4 Jänner 1891 begründe in dem auf Seite 3 unter der Aufschrift: „Flohrians Sylvesterraum” enthaltenen Bilde mit der Bezeichnung IV. sammt zugehörigem Texte den Tatbestand des Bergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 303 St. G., und es werde nach §§. 487—489 St. B. D. die von der f. f. Staatsanwaltschaft in Wien verfügte Beschlagnahme der Nr. 1 der periodischen Druckschrift: „Der Floß” vom 4 Jänner 1891 bestätigt, nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift aufgesprochen und nach §. 37 Br. G. auf Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
Bom f. f. Landesgerichte in Strassfaden Wien.
Wien, am 21 Jänner 1891.

Kuratele.

L. 10988 (639 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach zawiadamia, że Jaśko Bajowski syn Ignacego z Brzuchowie jest marnotrawcą uznany a kuratorem dla niego Józef Strużyński gospodarz z Brzuchowie ustanowiony.
Przemyślany 25 września 1890.

L. 34436 (502 2-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie w sprawie wekslowej Miny Bauminger przeciw Ademowi Gorajskiemu i Maryi Gorajskiej o wydanie nakazu zapłaty sumy 501 złr. ex majori 600 zł. celem doręczenia pozwany tut. sąd. nakazu zapłaty z dnia 14 listopada 1890 l. 30464 oraz dalszych uchwał w sprawie powyższej zapaść mających. dla pozwanych z miejsca pobytu niewiadomych bawiących po za granicami Monarchii Austro-węgierskiej Adama i Maryi Gorajskich w myśl §. 512 u. s. ustanawia kuratorem ad actum dr. W. Staniszewskiego ze substytucją dr. Olearskiego adwokatów w Krakowie i poleca pozwanym by ustanowionemu kuratorowi swych środków dowodowych udzielił lub sobie innego pełnomocnika obrali i o tem tutejszemu Sądowi donieśli w razie przeciwnym wszelkie z tego zaniedbania wynikające mogące następstwa szkodliwe pozwani sami sobie przypisać będą musieli.

Kraków, dnia 9 stycznia 1891.

L. 27304 (503 2-3)

W sprawie wekslowej Gustawa Nowaka przez adw. dr. Józefa Müllera w Bernie działającego powoda przeciw Markusowi Spileriowi pozwanemu pto 281 złr. c. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanowia adw. dr. Staniszewskiego kuratorem ad actum dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Markusa Spielera z substytucją ad. dr. Sulerzyńskiego i o tem tegoż zawiadamia z poleceniem aby swemu kuratorowi stosownej informacji udzielił lub też innemu zastępcy obronę swoich praw poruczył.

Kraków, 17 października 1890.

L. 4329 (445 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Ferdynanda Fudalę, że Józef Eudala wytoczył przeciw temuż pod dniem 15 października 1890 do l. 3631 pozew o zapłatę sumy 187 zł. 52 ct. wa. tudzież pozew pod dniem 15 października 1890 do l. 3630 o zapłatę kwoty 70 zł. aw. że na te obydwie skargi termin do obrony na 4 marca 1891 r. wyznaczono, skargi zamianowanemu dla niego kuratorowi Hieronimowi Morawa doręczono.

Rzeczą jest wnieść obronę samemu lub przez pełnomocnika którego nazwisko przed terminem do wiadomości podać winien a względnie ustanowionemu kuratorowi wszelkich środków do obrony dostarczyć w przeciwnym razie złe skutki z tego procesu wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy. Czarny Dunajec dnia 3 stycznia 1891

L. 628 (622 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie uwiadomienia niniejszem Emiliję Bodenstein i Adolfa Schocheta których miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą tutejszą z 13 grudnia 1890 l. 48456 na prośbę Weronik Postępskiej wydanie jej kwoty 1067 zł. aw. z ceny kupna realności pod l. 553 1/4 niegdys do Kazimierza i Ksawery Tyszkiewiczów należącej w tut. depozycie złożonej dozwolono i że uchwałą tę ustanowionemu równocześnie dla nieobecnych kuratorowi adw. dr. Emilowi Bykowi z substytucją adw. dr. Standa doręczono.

Lwów, 17 stycznia 1891.

5958 (369 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle niniejszem wiadomo czyni że na dniu 14 września 1890 do l. 5158 wniósł Adam Duda prośbę o uznanie za zmarłego Dańka Dudy ośca Piotra ze Smerekowa który rzekomo na jeden lub 2 dni przed Borzem Narodzeniem w roku 1882 w Ameryce w miejscowości Asserdam na południe od Nowego Yorku przy rozbieganiu wysokiego brzegu ziemią zasypany życie postradał.

Wzywa się wszystkich którzyby mieli wiadomość o nieobecnym Dańku Duda aby otem donieśli Sądowi lub ustanowionemu kuratorowi adwokatowi dr. Władysławowi Chwalibogowi w Jasle w terminie trzechmiesięcznym z dniem ostatniego Marca 1891 upływającym inaczey po bez skutecznym upływie tego terminu nastąpi rozstrzygnięcie na wyraźną prośbę o uznanie za zmarłego Dańka Dudy.

Jasło, 15 listopada 1890.

L. 14011 (632 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia w sprawie przekazania wynagrodzenia propinacyjnego 2208 zł. 12 1/2 ct. aw. wymierzonego za dojrą Korczyn i Sikierynszczyzna Dom. 304 p. 397 n. 29 haer. do którego poboru uprawnioną jest masa spadkowa po Albercie Podhorodeckim, względnie faktyczny posiadacz prawa propinacji Berl Watzmann, wszystkich którzy na dobrach tych przed książkowem odciepleniem praw poboru wynagrodzenia propinacyjnego uzyskali prawa hipot., aby zgłosili prawa te do włącznie 31 marca 1891 inaczey uważani

będą, jakoby zezwolili na przekazanie swych pretensyj na kapitał wynagrodzenia według porządku hipot. im przysługującego, nie będą więcej przy rozprawie słuchani i utracą prawo wnoszenia zarzutów i innych środków prawnych przeciw ugodzie, prze. interesowanych na rozprawie zawartej.

Zgłoszenie zawierać ma dokładne podanie imienia i nazwiska i miejsca zamieszkania zgłaszającego się, względnie pełnomocnika, legalizowanym pełnomocnictwem wykaże się mającego, kwoty żądanej wierzytelności i odsetków, równo prawo zastawu z kapitałem mających i książkowego oznaczenia zgłoszonej pożyczki.

Wierzyciele mieszkający po za obrębem Sądu tut. wskazać mają pełnomocnika dla odbierania uchwał sąd., w okręgu sądu tut. zamieszkałego gdyż inaczey uchwały zgłaszającemu się poczta z tym samym skutkiem prawnym jak gdyby doręczenie nastąpiło do rąk własnych, będą przesyłane.

Sambor, 3 grudnia 1890.

L. 18716 (444 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, że w sprawie Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie przeciw Franciskowi Knapikowi pto 50 fl. aw. celem zarządzania doręczenia rezolucji hipotecznej z dnia 18 marca 1890 l. 3780 dla nieznanego z miejsca pobytu Franciszka Knapika Mikołaj Siemek z Myślachowie ustanowionym został.

Wzywa się przeto Franciszka Knapika aby ustanowionemu kuratorowi, udzielił ze swej strony informacji do sprawy lub też pełnomocnika tut. ck. Sądowi przedstawił.

C. k. sąd powiatowy Chrzanów, dnia 2 stycznia 1891.

L. 1031 (449 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie na żądanie Szymona Leiba Sebmalberga wzywa posiadacza wydanej przez tarnowską kasę oszczędności w r. 1887 karty zastawniczej oznaczonej numerem zastawu 1826 z r. 1887 opiewającej na zastawione w teje kasie za kwotę 150 zł. los państwowy aust. z r. 1864 ser. 1522 nr. 69 na 100 opiewający i los państwowy austr z r. 1860 ser. 8248 nr. 5, również na 100 zł. opiewający, aby rzeczoną kartę w przeciągu roku przedłożył, gdyż inaczey karta ta za nieważną a tarnowska kasa oszczędności za uwolnioną w obec posiadacza teje karty od wszelkich z tego jej zobowiązań uznana zostanie.

Tarnów, dnia 22 stycznia 1891.

L. 1253 (651 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Andrzeja Trzemeskiego Jana Trzemeskiego Ludwikę Zacharewiczową i Joanną Domarażką ewenqualnie w razie śmierci którego z nich nieznanych jego spadkobierców wskutek skargi Franciszka Mieszkowskiego wniesionej przeciw Eleżbiecie Gockert i spół. o własność części majątności Pstrągowa część Grabowszczyzna objętej wykazem 693 ks. tab. wraz z odpowiednią częścią kapitału wynagrodzenia propinacyjnego zpn. zamianował. dla nich jako pozwanych kuratorem dr. Karola Biegańskiego a zastępcą tegoż dr. Józefa Rosta adwokatów w Tarnowie, kuratorowi napisy skargi doręczył do wniesienia obrony termin dni 90 zakreślił i wniesioną skargę na karcie własności wykazu 693 ks. tabularnej zanotował.

Tarnów, dnia 22 stycznia 1891.

Doniesienia prywatne.

Kompletny nowy i elegancko urządzonej salon koloru bordeau jest do sprzedania ulica Chorażczyzna L. 24 — tamże 5 pokoi do wynajęcia. 731

Damy i parcele we Lwowie sprzedaje z powodu przesiedlenia się na wieś pod warunkami dla kupujących nader korzystnymi i plan sytuacyjny kompletny dotyczący bezpłatnie wydaje Emil Bertemilian Brajor, ulica Brajerowska 10. 626

Für die Directorenstelle einer Vereinigung in Lemberg wird ein Herr gesucht, nicht älter als 40 Jahre, der durchaus repräsentationsfähig und der deutschen und polnischen Sprache in Wort und Schrift vollständig mächtig ist.

Reflectant muss Bekanntschaften in den kaufmännischen Kreisen von Lemberg haben, angesehen sein und über ein nachweisbares Baarve mögen von mindestens 2000 fl. verfügen.

Offerten in deutscher Sprache mit Angabe des bisherigen Lebenslaufes und Mittheilung, zu welcher Zeit der Posten eventuell angetreten werden kann, unter Chiffre C. C. 18, Postlagernd Wien, Postamt Praterstrasse. 648

Sztuczne zębów Atelier dentystyczne techniczne B. Bergera Lwów, ulica Karola Ludwika l. 5 w domu W. p. Stromengara. 8210 szczęki reparacje

Płótna czysto lniane korczyńskie najtrwalsze i najtańsze dymy, ręczniki różne, chusteczki do nosa w najlepszym gatunku po cenach najniższych. Próbkę franko. Wł. Gonet, w Korczyńce ad Krosno. 601

Patentowany piec kafłowy przenośny wyrobu fabryki w Głińsku na składzie utrzymuje Arnold Werner we Lwowie. 8290

Pierścionki zaręczynowe, Pobrączki ślubne, kompletne wyprawy weselne oraz wszelkie blźuterie ze złota i srebra poleca po najprzystępniejszych cenach JAN JARZYNA jubiler i złotnik, we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryacki. 538

Kołdry, materace, sienniki, wkładki sprężynowe i t. p. Własnego wyrobu poleca najtaniej J. SCHUSTER Lwów, ul. Kopernika 7. 8305

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na Uniformy i składowe części tychże (składące do zupełnego umundurowania) przesyła franko Uniformanstalt zur „Kriegsmedaille“ Maurycego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 4

Najnowsze pieśni! Jana Galla już wyszły nakładem księgarni, składu i wypożyczalni nut muzycznych oraz ekspedycji pism periodycznych S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie. JAN GALL op. 14 nr. 1. Chanson d'amour (piosenka miłosna) z tekstem polskim i francuskim. Słowa V. Hugo. Cena 80 ct. op. 14 nr. 2. Poeciastały pieśni moje . . . wiersz Maryi Konopnickiej. Cena 60 ct. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 473

Skład kawy Artura Koscińskiego w najlepszym gatunku we Lwowie Chorażczyzna 22. Ceny w miejscu: 1 kilo zł. 1 ct. 90. na prowincyi 4 3/4. zł. 9 ct. 60. franko. 5 Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają każdy sam się przekonać może, czy dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co do jakości i smaku. Kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.

Nowy zakład zegarmistrzowski Józefa Komorowskiego we Lwowie, przy ulicy Akademickiej 4. 5 poleca obficie zaopatrzony skład najnowszych zegarków genewskich. Wszelkie naprawy uskutecznią najsumiennie i pod gwarancją. 528

Dyetaryusz — manipulant z pięknym, okrągłym, czytelnym i szybkim nader pismem, mogący wykazać się z prowadzenia dziennika, indeksu i registry, tak w e. k. Sądach, Starostwach — posiadający chlubne świadectwa z jednostajnego pobytu przy c. k. Sądzie przez 7 lat, poszukuje zaraz umieszczenia. — Zgłoszenia A. Z. poste restante Rzeszów. 716

Kto życzy sobie nabyć prawdziwie dobry a nie drogi zegarek kieszonkowy lub zegar ścienny, raczy się z zaufaniem udać do nowej firmy zegarmistrzowskiej Konrad Schneikart Lwów, ul. Halicka L. 25, róg ul. Wałowej. Nowa firma ta, chcąc zjednać sobie odbiorców, sprzedaje z małym bardzo zyskiem najlepsze zegarki sławnych fabryk, jak: Longines, Roskopf, Siegrist i innych, tak złote jak i srebrne wszelkiego rodzaju, także zegary ścienne, salonowe, biurowe itp. Wszelkie reparacje uskuteczniają się bardzo starannie i tanio. Polecając się łaskawej pamięci P. T. Publiczności. (Lwów, Imprensa) 168

Stabość męską skutki szczególnie tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w liecznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana dr. Retau'a Ochrona własna Cena wydania polskiego zł. 1. Cena wydania niemieckiego zł. 2. Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską. — Za nadaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Biercy w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34.) (w Niemczech.) 156

L. 5 (696) Konkurs. Celem obsadzenia dwóch posad lekarskich przy urzędzie miejskim król. woln. miasta Lubaczowa, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem podań do 20 lutego 1891. Płaca roczna wynosi 300 zł. w. a. Do obowiązków lekarza miejskiego należą oprócz bezpłatnego leczenia ubogich miejscowych, także oględziny ciał zmarłych, tudzież oględziny bydła i mięsa. Ogólna czynność zostanie przez naczelnictwo gminy — instrukcją — odpowiednio rozdzieloną. Pierwszeństwo mają doktorowie medycyny. W miejscu znajduje się c. k. Sąd powiatowy, tudzież stacya kolejowa. Lubaczów, dnia 31 stycznia 1891. Burmistrz: Ignacy Szydłowski.